
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
dtficW № J9C

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 
24.09.2014 № 3510 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Тынде Амурской области
на 2015 -  2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях корректировки объема бюджетных ассигнований для 
реализации мероприятий программы на 2020 год, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015 -  2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 24.09.2014 
№ 3510 (в редакции постановления Администрации города Тынды от 10.03.2020 
№ 456) следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной программы и в приложениях к ней слова 
«Строительство многофункционального центра зимних видов спорта в городе 
Тынде», «Строительство многофункционального центра зимних видов спорта» 
заменить словами «Реконструкция объектов инфраструктуры для развития вида 
спорта «Лыжные гонки»».

1.2. В паспорте программы в строке «Объемы и источники 
финансирования программы» заменить: цифры «1 235 479 088,05» цифрами 
«1 234 779 088,05»; цифры «736 702 671,63» цифрами «736 002 671,63»; цифры 
«58 742 348,65» цифрами «58 042 348,65».

1.3. В первом абзаце раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» заменить: цифры «1 235 479 088,05» цифрами «1 234 779 088,05»; 
цифры «726 748 908,38» цифрами «736 002 671,63».

1.4. В Подпрограмме II «Обеспечение реализации муниципальной 
политики в области физической культуры и спорта»:

1.4.1. В восьмой строке «Объемы ассигнований городского бюджета 
подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные 
объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы



заменить: цифры «1 049 800 104,20» цифрами «1 049 100 104,20»; цифры 
«122 043 843,56» цифрами «121 343 843,56»; цифры «584 898 565,36» цифрами 
«584 198 565,36»; цифры «58 031 530,35» цифрами «57 331 530,35».

1.4.2. В первом абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» заменить: цифры «1 049 800 104,20» цифрами
«1 049 100 104,20»; цифры «584 898 565,36» цифрами «584 198 565,36».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение № 1
к постановлению Администрации города Тынды 
от « Л о Ы  2 0  Л  С? г. №

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

№ п/п Наименование
программы,

подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия

Срок реализации Координатор
программы,
координатор

подпрограммы,
участники

государственной
программы

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Базисны 
й год 
2014

Значение планового показателя по годам реализации Отношение
к

базисному 
году, %

начало завершение 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  
в  г о р о д е  Т ы н д е  
А м у р с к о й  о б л а с т и  н а  
2 0 1 5  — 2 0 2 4  г о д ы

2015 г. 2024 г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Доля населения
г.Тынды
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом, %

13,58 13,60 13,90 15,30 27,00 30,10 35,00 40,00 45,00 50,00 55,00 405,00

Количество жителей
г.Тынды,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом, человек

4685 4692 4740 5171 8518 9588 1150
0 13100 14800 16400 18000 384,2

1 I П о д п р о г р а м м а  
« Р а з в и т и е  
и н ф р а с т р у к т у р ы  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  

г о р о д е  Т ы н д е »

2015 г. 2024 г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Обеспеченность 
населения г.Тынды 
спортивными 
объектами, ед. 37 37 37 37 58 58 60 64 65 66 68 184

1.1 О сн ов н ое м ероприятие  
«Р азв и ти е  
и н ф р астр ук тур ы  и 
м атер и альн о-  
техн и ч еск ой  базы  для  
зан я ти й  ф и зич еской  
к ультур ой  и спортом »

2015 г. 2024 г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

0 2 4 1 1 2 1000

1.1.1 Спортивный комплекс с 
крытой ледовой ареной 
на 476 зрителей в городе 
Тынде Амурской области

2015г. 2020 г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

0



2

1.1.1.1 Софинансирование 
расходов по 
строительству 
спортивного комплекса с 
крытой ледовой ареной на 
476 зрителей в городе 
Тынде Амурской области

1.1.1.2 Оценка воздействия 
объекта «Спортивный 

комплекс с крытой 
ледовой ареной на 476 

зрителей в городе Тынде 
Амурской области» на 

состояние водных 
биологических ресурсов и 

среды их обитания

2015г. 2015г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Проведение оценки, 
да/нет

да

1.1.2. Уличная спортивная 
площадка для массовых 

занятий спортом 
(ул.Красная Пресня)

2024г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Устройство 
спортивной 
площадки, ед. 1

1.1.3. Строительство 
физкультурно-оздоровите 

льного комплекса с 
плавательным бассейном 

(ул.Спортивная 24)

2024г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

1

1.1.4. Реконструкция объектов 
инфраструктуры для 
развития вида спорта 

«Лыжные гонки»

2018г. 2022г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

0

1.1.4.1. Реконструкция лыжной 
базы

2021г. 2022г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

1.1.4.1.1. Подготовка 
проектно-сметной 
документации для 

реконструкции лыжной 
базы

2021г. 2021г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Подготовка ПСД, 
да/нет

1.1.4.1.2. Строительство 
Административного 
здания лыжной базы

2022г. 2022г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Строительство 
административного 
здания, ед.

1.1.4.13. Реконструкция лыжной 
трассы

2022г. 2022г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Реконструкция 
лыжной трассы, 
да/нет



3

1.1.5. Строительство второй 
очереди горнолыжного 
комплекса

2023г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

0 1

1.1.5.1. Подготовка 
проектно-сметной 
документации для 

строительства второй 
очереди горнолыжного 

комплекса

2023г. 2023г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Подготовка ПСД, 
да/нет

1.1.5.2. Строительство 
Административного 

здания горнолыжного 
комплекса

2024г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Строительство 
административного 
здания, ед.

1.1.5.З. Строительство второго 
участка горнолыжного 

комплекса

2024г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

1.1.6. Совершенствование 
материально-технической 

базы спортивных 
объектов

2015г. 2024г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

1.1.6.1. Приобретение
спортивного

оборудования

2015г. 2024г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

Количество 
оборудования, ед.

0 2 1 1 400

1.1.7. Приобретение 
спортивной экипировки и 

инвентаря

2015г. 2024г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

Количество 
комплектов, шт

61 70 133 321 250 250 250 250 250 410

1.1.8 Реконструкция 
физкультурно-оздоровите 

льного комплекса 
(ул.Усть-Илимская 7)

2024г. 2024г. Администрация 
города Тынды, 
Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных 
объектов, ед.

1

1.1.9 Строительство 
спортивных площадок 

(ул. Амурская 20 А)

2023г. 2023г. Администрация 
города Тынды 1 0



4

2 II П одпр огр ам м а
«О беспечение
реализац и и
м ун и ци п альн ой
п оли тик и  в  области
ф и зич еской  к ул ьтур ы  и
спорта

2015 г. 2024 г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Реализация 
муниципальной 
политики в области 
физической 
культуры и спорта, 
%

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

100

2.1 О сн овн ое м ероп ри яти е
«П овы ш ен ие
эф ф ек тив н ости
дея тельн ости
м ун и ци п альн ы х
уч р еж ден и й  ф и зич еской
к ультур ы  и  сп ор та»

2015 г. 2024 г. СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп», 
ЦБУ молодежи 
и спорта 
г.Тынды

Предоставление 
муниципальной 
услуги Заявителям 
в спортивных 
школах, человек

1375 1376 1378 1380 1134 1143 1105 1090 1070 1050 1025 0

Выполнение работ 
по организации 
бухгалтерского 
обслуживания ЦБУ 
молодежи и спорта 
г.Тынды, 
юридических лиц

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 100

2.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

2.1.2 Адресная финансовая 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва для сборных 
команд Российской 
Федерации

2018 г. 2018 г. СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

Количество
отделений по видам
спорта, получивших
адресную
финансовую
поддержку
(отделений)

2 200

2.2 О сн овн ое м ероп ри яти е  
«Г  арантия  и  
ком п енсаци я  лиц ам , 
работаю щ им  в  районах  
К рай н его С евера и  
пр ир авнен н ы х к  ним  
м естн остя м »

2015г. 2024 г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп», 
ЦБУ молодежи 
и спорта 
г.Тынды

Реализация 
законных прав 
работников, %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа 
к месту использования 
отпуска и обратно и 
возмещение расходов, 
связанных
с переездом из районов 
Крайнего Севера для лиц, 
работающих в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях, и 
неработающих членов 
их семей



5

2.3 О сн овн ое м ероп ри яти е  
«П ропаган да  здор ового  
образа ж и зн и »

2015 г. 2024 г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

2.3.1 Поощрение граждан г. 
Тынды за достигнутые 
успехи в области 
физической культуры и 
спорта

Количество граждан 
г.Тынды, 
поощренных за 
достигнутые успехи 
в области 
физической 
культуры и спорта, 
человек

3 3 0 3 0 5 6 6 8 10 10 333

2.3.2 Проведение
спортивно-массовых
мероприятий

Количество 
проведенных 
спортивно-массовых 
мероприятий, ед.

214 214 216 216 206 232 231 240 240 240 250 16,8

Количество граждан 
г.Тынды,
принявших участие 
в выполнении 
нормативов 
комплекса ГТО, 
человек

- 58 31 337 315 345 350 360 370 380 -

2.4 О сн овн ое м ероп ри яти е  
«Р уководство  и  
уп р авл ен и е в  сф ере  
устан овл ен ны х  
ф ун кц и й  органов  
м естн ого  
сам оупр ав лен и я»

2015 г. 2024 г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды

Достижение целей, 
выполнение задач и 
основных 
мероприятий 
Управлением 
молодежи и спорта 
г.Тынды, %

100 100 100 100 99,6 98,4 100 100 100 100 100 100

2.4.1 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного самоуправления

2.5 О сн овн ое м ероп ри яти е  
«У ч астие в  реализац и и  
ф едеральн ого п роекта  
«С п ор т -  н орм а ж и зн и »

2019 г. 2024 г. Управление 
молодежи и 
спорта г.Тынды, 
СШ № 1,
СШ № 2,
СШ «Олимп»

Количество
граждан,
систематически
занимающихся
физической
культурой и
спортом, %

17,5 30,1 35,0 40,0 45,0 50,0 55,0 314

2.5.1. Г осударственная 
поддержка спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва для сборных 
команд Российской 
Федерации

Количество
отделений по видам
спорта, получивших
адресную
финансовую
поддержку
(отделений)

0 2 2 2 2 2 2 200



6

2.5.2. Проведение городской 
спартакиады 
образовательных 
учреждений

Количество 
принявших участие 
в мероприятии, чел. 500 692 700 700 700 700 700 140

2.5.3. Участие сборных команд 
города Тынды в 
комплексной спартакиаде 
городов Амурской 
области

Количество 
закрытых видов 
спартакиады, ед. 13 14 15 15 16 17 18 138

2.5.4. Участие команды города 
Тынды в областной 
спартакиаде пенсионеров 
Амурской области

Количество 
закрытых видов 
спартакиады, ед. 5 6 6 7 7 8 8 160



Приложение №  2
к постановлению Администрации города Тынды

от '•М ? f t f  2 ( ^ 7  г  №

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оцен ка расходов на реализацию  м ероприятий м униципальной програм м ы  из различны х источников финансирования

11а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , 

о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я , 

м е р о п р и я т и я

К о о р д и н а т о р

м у н и ц и п а л ь н о й

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р а с х о д о в  (р у б л е й )

№  п /п

п р о г р а м м ы ,

к о о р д и н а т о р

п о д п р о г р а м м ы ,

у ч а с т н и к

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

Г Р Б С Р з П Р Ц С Р Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего 1 234 779 088,05 79 097 724,68 73 591 517,70 77 580 819,82 110 89 1 9 1 4 ,4 6 119 016 349,82 130 156 343,56 141 984 541,02 120 256 468,43 165 124 496,23 217 078 912,33

А дм инистрации
Федеральный бюджет -

У правление Областной бюджет 426 393  448,25 1 682 577,56 62 930 209,59 61 829 412,11 85 198 389,29 62 557 007,36 76 097 926,17 76 097 926,17

молодежи и спорта Городской бюджет 736 002 671,63 79 097 724,68 73 591 517,70 77 580 819,82 97  374 589,09 46 187 982,91 58 042 348,65 46 501 568,93 47 414 878,27 79 128412,74 131 082 828,84

Внебюджетные источники 72 382  968,17 11 834 747,81 9 898 157,32 10 284 582,80 10 284 582,80 10 284 582,80 9 898 157,32 9 898 157,32

Всего, н том  числе Всего 4 186 895,32

Р азви ти е физическом Федеральный бюджет
культуры  и спорта в  городе

Областной бюджет

2 0 1 5 - 2 0 2 4  годы города Т  ынды Городской бюджет 4 186 895,32

Внебюджетные источники

Всего

У правление
Федеральный бюджет

Областной бюджет

г. Т ы  иды Городской бюджет

Внебюджетные источники

Всего 185 678 983,85 360 529,49 4  186 895,32 8  812 500,00 26 847 079,04 46  735 990,00 98 735 990,00

В сего , в  том числе Федеральный бюджет

Областной бюджет 33 874 877,58 - 8  101 681,70 25 773 195,88

Городской бюджет 151 804 106,27 360 529,49 4  186 895,32 710 818,30 1 073 883,16 46 735 990,00 98 735 990,00

Внебюджетные источники ■ -

Всего 146 547  424,81 360 529,49 4 186 895,32 - 45 000 000,00 97 000 000,00

1 П одпрограм ма «Развитие А д ч н н n et рация Федеральный бюджет

1.
инфраструктуры города Т ы нды Областной бюджет

физической культуры и 
спорта в  городе Ты нде» Городской бюджет 146 547 424,81 360 529,49 4 186 895,32 45  000 000,00 97 000 000,00

Внебюджетные источники

Всего 5 256 681,46 8 812 500,00 26 847 079,04 1 735 990,00 1 735 990,00

Федеральный бюджет

МО.ЮДСЖН и с п орта Областной бюджет 8  101 681,70 25 773 195,88

г.Т ы нды
Городской бюджет 5  256 681,46 710 818,30 1 073 883,16 1 735 990,00 1 735 990,00

Внебюджетные источники

Всего Всего 158 471 375,32 4 186 895,32 8 812 500,00 46 735 990,00 98 735 990,00

О сновное мероприятие Федеральный бюджет -

1.1.

" Развитие инф раструктуры
Областной бюджет 8 101 681,70 8 101 681,70 -

базы  дл я  занятий Городской бюджет 150 369  693,62 - 4  186 895,32 710 818,30 46 735 990,00 98 735 990,00

спортом"
Внебюджетные источники



2

, , ,

Спортивный комплекс с 
крытой ледовой ареной н а  476 
зрителей в городе Тынде 
Амурской области

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 360 529,49 360 529,49

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 0512303 360 529,49 360 529,49

Внебюджетные источники

1.1.1.1

Софинансирование расходов 
по строительству спортивного 
комплекса с крытой ледовой 
ареной н а  476 зрителей в 
городе Ты нде Амурской 
области

А дм инистрация 
города Тынды

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 0512303

Внебюджетные источники

1. 1.1.2

О ценка воздействия объекта 
«Спортивный комплекс с 

крытой ледовой ареной н а  476 
зрителей в городе Тынде 

Амурской области» на  
состояние водных 

биологических ресурсов и 
среды их обитания

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 37 200,00 37 200,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 0512303 37 200,00 37 200,00

Внебюджетные источники

1. 1.1.3

П овторная государственная 
экспертиза  объекта 

«Спортивный комплекс с 
крытой ледовой ареной н а  476 

зрителей в городе Тынде 
А мурской области»

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 323 329,49 323 329,49

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 0512303 323 329,49 323 329,49

Внебюджетные источники

,  ,  2
У личная спортивная площ адка 
для массовых занятий спортом 

(ул. К расная Пресня)

У правление 
молодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 2 000 000,00 2 000 000,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 018 1102 051 01 23030 2 000 000,00 2 000 000,00

Внебюджетные источники

1.1.3.

Строительство ф изкультурно
оздоровительного комплекса с 
плавательны м бассейном (ул. 

Спортивная, 24)

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 90 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980 90 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00

Внебюджетные источники

1.1.4.
Реконструкция объектов 

инфраструктуры дл я  развития 
в и да  спорта "Лыжные гонки”

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 4 186 895,32 4 186 895,32

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980 4 186 895,32 4 186 895,32

Внебюджетные источники

1.1.4.1. Реконструкции лы жной базы
А дм инистрация 

города Тынды

Всего 4 186 895,32 4 186 895,32

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980 4 186 895,32 4 186 895,32

Внебюджетные источники

1.1.4.1.1.
Подготовкапроектно-сметной 

документации для 
реконструкции лы жной базы

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 4 186 895,32 4 186 895,32

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980 4 186 895,32 4 186 895,32

Внебюджетные источники

1.1.4.1.2.
Строительство 

А дминистративного здания 
лы ж ной базы

А дм инистрация 
города Тынды

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980

Внебюджетные источники



3

Всего

А дм инистрация 
города ты нды

Федеральный бюджет

1.1.4.1.3 Реконструкции лы жной трассы Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники

Реконструкция крытого 
хоккейного корта под

Всего

А дм инистрация 
города Тынды

Федеральный бюджет

1.1.4.2. физкультурно- Областной бюджет

для игровых видов спорта Городской бюджет 222 1102 051 01 23980

Внебюджетные источники

П одготовка проектно-сметной Всего
документации по Федеральный бюджет

1.1.4.2.1. хоккейного корта под Областной бюджет

физкультурно- А дм инистрация 
города Тынды

Городской бюджет 222 1102 051 01 23980
оздоровительный комплекс 
для игровых видов спорта Внебюджетные источники

Реконструкция крытого
хоккейного корта под

Всего

Федеральный бюджет

1.1.4.2.2. физкультурно-
А дм инистрация 

города Тынды
Областной бюджет

оздоровительный комплекс Городской бюджет 222 1102 051 01 23980
для игровых видов спорта

Внебюджетные источники

Всего

Строительство ворой очереди 
горнолыж ного комплекса

Федеральный бюджет

1.1.5.
А дм инистрация 

города Тынды
Областной бюджет

"Усть-Коралл" Городской бюджет 222 1102 051 01 23990

Внебюджетные источники

Всего
П одготовка проектно-сметной

А дм инистрация 
города Тынды

Федеральный бюджет

1.1.5.1. строительства второй очереди Областной бюджет

горнолыж ного комплекса 
"Усть-Коралл"

Городской бюджет 222 1102 051 01 23990

Внебюджетные источники

Всего

Строительство
А дм инистрация 

города Тынды

Федеральный бюджет

1.1.5.2.
А дминистративного здания 

горнолыж ного комплекса 
«У сть-Коралл»

Областной бюджет

Городской бюджет 222 1102 051 01 23990

Внебюджетные источники

Всего

Строительство второго участка
А дм инистрация 

города Тынды

Федеральный бюджет

1.1.5.З. горнолыж ного комплекса Областной бюджет
«У сть-Коралл»

Городской бюджет 222 1102 051 01 23990

Внебюджетные источники

Всего 1 879 980,00 939 990,00 939 990,00

У правление
Федеральный бюджет

1.1.6. материально-технической базы молодежи и спорта Областной бюджет
спортивных объектов г.Тынды

Городской бюджет 018 1102 051 01 23060 1 879 980,00 939 990,00 939 990,00

Внебюджетные источники

Всего 1 879 980,00 939 990,00 939 990,00

П риобретение спортивного 
оборудования

У правление
Федеральный бюджет

1.1.6.1 молодежи и спорта Областной бюджет
г.Тынды

Городской бюджет 018 1102 051 01 23060 1 879 980,00 939 990,00 939 990,00

Внебюджетные источники

Всего 1 592 000,00 796 000,00 796 000,00

У правление Федеральный бюджет

1.1.7.
экипировки и инвентаря

молодежи и спорта 
г.Тынды

Областной бюджет

Городской бюджет 018 1102 051 01 23070 1 592 000,00 796 000,00 796 000,00

Внебюджетные источники



4

„ 8.
Реконструкция физкультурно
оздоровительного комплекса 

(ул. Усть-И лимская, 7)

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 40 000 000,00 40 000 000,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 40 000 000,00 40 000 000,00

Внебюджетные источники

1.1.9.
Строительство спортивных 

площадок (ул. А мурская, 20 А )

А дм инистрация 
города Тынды

Всего 10 000 000,00 10 000 000,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 10 000 000,00 10 000 000,00

Внебюджетные источники

1.1.10.

Совершенствование 
материально-технической базы 

д л я  занятий физической 
культурой и спортом

Управление 
молодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 018 1101 051 01 S7460 8 812 500,00 8 812 500,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет 018 1101 051 01 S7460 8 101 681,70 8 101 681,70

Городской бюджет 018 1101 051 01 S7460 710 818,30 710 818,30

Внебюджетные источники

1.2.
О сновное мероприятие  
"Региональны й проект  

"С порт - норма жизни""

Веете 018 1101 051 P5 52290 26 847 079,04 26 847 079,04

Федеральный бюджет

Областной бюджет 018 1101 051 P5 52290 25 773 195,88 25 773 195,88

Городской бюджет 018 1101 051 P5 52290 1 073 883,16 1 073 883,16

Внебюджетные источники

1.2.1.

П риобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 

приведения организаций 
спортивной подготовки в 
нормативное состояние

Управление 
молодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 018 1101 051 P5 52290 26 847 079,04 26 847 079,04

Федеральный бюджет

Областной бюджет 018 1101 051 P5 52290 25 773 195,88 25 773 195,88

Городской бюджет 018 1101 051 P5 52290 1 073 883,16 1 073 883,16

Внебюджетные источники

2.

II  П одпрограм ма  
«О беспечен ие реализации  

муниципальной политики в 
области физической  
культуры  и спорта»

У правление  
молодежи и спорта 

г.Т ы нды , СШ  
№ 2(ДЮ С Ш  №  2) 
,СШ  № 1 (ДЮ СШ  

№  3), СШ  
"О лимп" (ДЮ СШ  

№  4 «О лим п»), 
Ц Б У  молодежи и 
спорта г.Т ы нды

Всег" 1 049 100 104,20 78 737 195,19 73 591 517,70 77 580 819,82 106 705 019,14 119 016 349,82 121 343 843,56 115 137 461,98 120 256 468,43 118 388 506,23 118 342 922,33

Федеральный бюджет

Областной бюджет 392 518 570,67 1 682 577,56 62 930 209,59 53 727 730,41 59 425 193,41 62 557 007,36 76 097 926,17 76 097 926,17

Городской бюджет 584 198 565,36 78 737 195,19 73 591 517,70 77 580 819,82 93 187 693,77 46 187 982,91 57 331 530,35 45 427 685,77 47 414 878,27 32 392 422,74 32 346 838,84

Внебюджетные источники 72 382 968,17 11 834 747,81 9 898 157,32 10 284 582,80 10 284 582,80 10 284 582,80 9 898 157,32 9 898 157,32

2.1.

О сновное мероприятие  
"П овы ш ение  

эффективности  
деятельности

муниципальны х учреж дений  
физической культуры  и 

спорта"

Всего 970 769 921,71 70 742 956,47 67 611 279,21 70 471 361,08 99 513 376,11 108 873 425,62 110 658 306,89 106 470 258,63 111 477 053,00 112 475 952,35 112 475 952,35

Федеральный бюджет

Областной бюджет 390 190 423,90 1 682 577,56 62 236 699,00 53 182 469,00 58 879 932,00 62 012 894,00 76 097 926,17 76 097 926,17

Городской бюджет 508 196 529,64 70 742 956,47 67 611 279,21 70 471 361,08 85 996 050,74 36 738 569,30 47 191 255,09 37 305 743,83 39 179 576,20 26 479 868,86 26 479 868,86

Внебюджетные источники 72 382 968,17 11 834 747,81 9 898 157,32 10 284 582,80 10 284 582,80 10 284 582,80 9 898 157,32 9 898 157,32

Всего, в  том числе

Всего 007, 018 523 117 355,11 70 742 956,47 67 611 279,21 70 471 361,08 97 813 802,82 37 557 681,21 55 259 902,89 45 136 996,63 46 880 288,00 15 821 543,40 15 821 543,40

Федеральный бюджет

Областной бюджет 007, 018

Городской бюджет, всего 007, 018 450 734 386,94 70 742 956,47 67 611 279,21 70 471 361,08 85 979 055,01 27  659 523,89 44 975 320,09 34 852 413,83 36 595 705,20 5 923 386,08 5 923 386,08

Городской бюджет 70 742 956,47 70 742 956,47

Городской бюджет 118 981 396,73 67 611 279,21 51 370 117,52

Городской бюджет 007 052 01 22840 108 991 711,70 19 101 243,56 85 979 055,01 3 911 413,13

Городской бюджет 018 152 018 322,04 23 748 110,76 44 975 320,09 34 852 413,83 36 595 705,20 5 923 386,08 5 923 386,08

Внебюджетные источники 72 382 968,17 11 834 747,81 9 898 157,32 10 284 582,80 10 284 582,80 10 284 582,80 9 898 157,32 9 898 157,32



5

Всего 007, 018 493 963 284,24 66 437  225,01 63 357 693,70 65 788 094,16 91 795 238,40 36 485 247,44 52 711 732,53 42 821 466,24 44 558 935,98 15 003 825,39 15 003 825,39

Федеральный бюджет

Областной бюджет, всего 007, 018

СШ  № 2 (Д Ю С Ш  № Городской бюджет, всего 007, 018 426 249 590,77 66 437  225,01 63 357  693,70 65 788 094,16 80 835 004,69 27 225 175,56 43 053 984,49 33 163 718,20 34 901 187,94 5 743 753,51 5 743 753,51

2.1.1. деятельности (оказание услуг)
2) ,СШ  № 1 (ДЮ С Ш  
№  3), С Ш  "Олимп"

Городской бюджет 007 0702 052 2284 66 437 225,01 66 437  225,01

(ДЮ С Ш  №  4 Городской бюджет 007 0703 052 01 22840 110 894 817,27 63 357  693,70 47  537 123,57

Городской бюджет 007 1101 052 01 22840 102 959 571,79 18 250 970,59 80 835 004,69 3 873 596,51

Городской бюджет 018 1101 052 01 22840 145 957 976,70 23 351 579,05 43 053 984,49 33 163 718,20 34 901 187,94 5 743 753,51 5 743 753,51

Внебюджетные источники 67 713 693,47 10 960 233,71 9 260 071,88 9 657 748,04 9 657 748,04 9 657 748,04 9 260 071,88 9 260 071,88

Всего 007, 018 29 154 070,87 4 305 731,46 4 253 585,51 4 683 266,92 6 018 564,42 1 072 433,77 2 548 170,36 2 315 530,39 2 321 352,02 817 718,01 817 718,01

Федеральный бюджет

Областной бюджет, всего 007, 018

Городской бюджет, всего 007, 018 24 484 796,17 4 305 731,46 4 253 585,51 4 683 266,92 5 144 050,32 434 348,33 1 921 335,60 1 688 695,63 1 694 517,26 179 632,57 179 632,57

Ц Б У  молодежи и Городской бюджет 007 0709 052 2284 4 305 731,46 4 305 731,46
р д

Городской бюджет 007 0709 052 01 22840 8 086 579,46 4 253 585,51 3 832 993,95

Городской бюджет 007 1105 052 01 22840 6 032 139,91 850 272,97 5 144 050,32 37  816,62

Городской бюджет 018 1105 052 01 22840 6 060 345,34 396 531,71 1 921 335,60 1 688 695,63 1 694 517,26 179 632,57 179 632,57

Внебюджетные источники 4 669 274,70 874 514,10 638 085,44 626 834,76 626 834,76 626 834,76 638 085,44 638 085,44

Всего 007, 018 445 952 993,31 71 315 744,41 55 398 404,00 61 333 262,00 64 596 765,00 96 654 408,95 96 654 408,95

Всего, в  том числе Федеральный бюджет

Областной бюджет, всего 007,018 052 01 S7710 388 507 846,34 62 236 699,00 53 182 469,00 58 879 932,00 62 012 894,00 76 097 926,17 76 097 926,17

Областной бюджет 007 10 107 125,00 10 107 125,00

Областной бюджет 018 105 312 043,00 52 129 574,00 53 182 469,00 58 879 932,00 62 012 894,00 76 097 926,17 76 097 926,17

Городской бюджет, всего 007, 018 57 445 146,97 9 079 045,41 2 215 935,00 2 453 330,00 2 583 871,00 20 556 482,78 20 556 482,78

Городской бюджет 007 052 01 S7710 2 526 589,98 2 526 589,98

Городской бюджет 018 54 918 556,99 6 552 455,43 2 215 935,00 2 453 330,00 2 583 871,00 20 556 482,78 20 556 482,78

Внебюджетные источники

Всего 007, 018 416 187 121,75 66 264 991,57 51 208 320,00 56 689 398,00 59 703 903,00 91 160 254,59 91 160 254,59

Федеральный бюджет

Областной бюджет, всего 007, 018 107 347 705,00 58 187 717,00 49 159 988,00 54 421 823,00 57 315 746,00 71 878 145,56 71 878 145,56

Вы равнивание обеспеченности Областной бюджет 007 1101 052 01 S7710 9 322 378,00 9 322 378,00

2.1.2.
м униципальных образований СШ  № 2, СШ  № 1, Областной бюджет 018 1101 052 01 S7710 98 025 327,00 48 865 339,00 49 159 988,00 54 421 823,00 57 315 746,00 71 878 145,56 71 878 145,56
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств

СШ  "Олимп"
Городской бюджет, всего 007, 018 53 345 556,63 8 077 274,57 2 048 332,00 2 267 575,00 2 388 157,00 19 282 109,03 19 282 109,03

Городской бюджет 007 1101 052 01 S7710 2 330 473,80 2 330 473,80

Городской бюджет 018 1101 052 01 S7710 51 015 082,83 5 746 800,77 2 048 332,00 2 267 575,00 2 388 157,00 19 282 109,03 19 282 109,03

Внебюджетные источники

Всего 007, 018 29 765 871,56 5 050 752,84 4 190 084,00 4 643 864,00 4 892 862,00 5 494 154,36 5 494 154,36

Федеральный бюджет

Областной бюджет, всего 007, 018 25 666 281,22 4 048 982,00 4 022 481,00 4 458 109,00 4 697 148,00 4 219 780,61 4 219 780,61

Областной бюджет 007 1105 052 01 S7710 784 747,00 784 747,00

Ц Б У  м олодежи и 
спорта г.Тынды

Областной бюджет 018 1105 052 01 S7710 24 881 534,22 3 264 235,00 4 022 481,00 4 458 109,00 4 697 148,00 4 219 780,61 4 219 780,61

Городской бюджет, всего 007, 018 4 099 590,34 1 001 770,84 167 603,00 185 755,00 195 714,00 1 274 373,75 1 274 373,75

Городской бюджет 007 1105 052 01 S7710 196 116,18 196 116,18

Городской бюджет 018 1105 052 01 S7710 3 903 474,16 805 654,66 167 603,00 185 755,00 195 714,00 1 274 373,75 1 274 373,75

Внебюджетные источники

Всего 1 699 573,29 1 699 573,29

А дресная ф инансовая 
поддерж ка спортивных Федеральный бюджет

2.1.3.
организаций, осуществляющ их 

подготовку спортивного
С Ш  №  2 Областной бюджет 1 682 577,56 1 682 577,56

резерва для сборных команд 
Российской Федерации

Городской бюджет 007 1101 052 01 L0810 16 995,73 16 995,73

Внебюджетные источники



6

О сновное м ероприятие  
"Г арантии и ком пенсации

Всего 12 589 916,49 893 646,84 1 046 173,50 1 434 333,25 1 137 922,40 1 878 601,47 2 253 251,30 565 578,83 590 464,22 1 394 972,34 1 394 972,34

Федеральный бюджет

2.2.
лицам , работаю щ им  в Областной бюджет

приравненны х к  ним Городской бюджет 12 589 916,49 893 646,84 1 046 173,50 1 434 333,25 1 137 922,40 1 878 601,47 2 253 251,30 565 578,83 590 464,22 1 394 972,34 1 394 972,34

местностях"
Внебюджетные источники

Всего 007, 018 12 589 916,49 893 646,84 1 046 173,50 1 434 333,25 1 137 922,40 1 878 601,47 2 253 251,30 565 578,83 590 464,22 1 394 972,34 1 394 972,34

Всего, в  том числе Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет, всего 007, 018 12 589 916,49 893 646,84 1 046 173,50 1 434 333,25 1 137 922,40 1 878 601,47 2 253 251,30 565 578,83 590 464,22 1 394 972,34 1 394 972,34

Городской бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники

Всего 007, 018 1 390 357,55 63 918,70 99 842,03 117 605,20 41 731,00 230 951,20 267 751,30 108 805,40 113 592,80 173 079,96 173 079,96

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Управление Городской бюджет, всего 007, 018 1 390 357,55 63 918,70 99 842,03 117 605,20 41 731,00 230 951,20 267 751,30 108 805,40 113 592,80 173 079,96 173 079,96

г.Тынды Городской бюджет 007 1105 052 2286 63 918,70 63 918,70

Ком пенсация расходов на Городской бюджет 007 1105 052 02 22860 259 178,23 99 842,03 117 605,20 41 731,00
оплату стоимости п роезда и 

провоза багаж а к месту 
использования отпуска и

Городской бюджет 018 1105 052 02 22860 1 067 260,62 230 951,20 267 751,30 108 805,40 113 592,80 173 079,96 173 079,96

Внебюджетные источники

обратно и расходов, связанных Всего 007, 018 9 819 311,58 650 170,34 917 663,47 1 316 728,05 753 153,60 1 597 137,57 1 455 500,00 396 556,73 414 005,22 1 159 198,30 1 159 198,30

2.2.1.
заклю чивш им  трудовые Федеральный бюджет

договоры  о работе в органах Областной бюджет
местного самоуправления, 

м униципальных учреждениях,
СШ  № 2 (Д Ю С Ш  № Городской бюджет, всего 007, 018 9 819 311,58 650 170,34 917 663,47 1 316 728,05 753 153,60 1 597 137,57 1 455 500,00 396 556,73 414 005,22 1 159 198,30 1 159 198,30

и работникам  указанных №  3), С Ш  "Олимп" Городской бюджет 007 0702 052 2286 650 170,34 650 170,34
органов, учреждений (ДЮ С Ш  №  4 Городской бюджет 007 0703 052 02 22860 2 174 346,42 917 663,47 1 256 682,95

) Городской бюджет 007 1101 052 02 22860 813 198,70 60 045,10 753 153,60

Городской бюджет 018 1101 052 02 22860 6 181 596,12 1 597 137,57 1 455 500,00 396 556,73 414 005,22 1 159 198,30 1 159 198,30

Внебюджетные источники

Всего 007, 018 1 380 247,36 179 557,80 28 668,00 343 037,80 50 512,70 530 000,00 60 216,70 62 866,20 62 694,08 62 694,08

Ц Б У  молодежи и Федеральный бюджет

спорта г.Тынды Областной бюджет

Городской бюджет, всего 007, 018 1 380 247,36 179 557,80 28 668,00 343 037,80 50 512,70 530 000,00 60 216,70 62 866,20 62 694,08 62 694,08

Городской бюджет 007 0709 052 2286 179 557,80 179 557,80

Городской бюджет 007 0709 052 02 22860 28 668,00 28 668,00

Городской бюджет 007 1105 052 02 22860 343 037,80 343 037,80

Городской бюджет 018 1105 052 02 22860 828 983,76 50 512,70 530 000,00 60 216,70 62 866,20 62 694,08 62 694,08

Внебюджетные источники

Всего 13 676 865,00 2 330 615,16 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800,00 1 946 400,00 1 800 000,00 1 358 500,00 1 418 274,00 167 137,92 167 137,92

О сновное м ероприятие
Федеральный бюджет

2.3. Областной бюджет

образа жизни" Городской бюджет 13 676 865,00 2 330 615,16 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800,00 1 946 400,00 1 800 000,00 1 358 500,00 1 418 274,00 167 137,92 167 137,92

Внебюджетные источники

Всего 007, 018 275 439,20 30 000,00 40 000,00 40 000,00 41 800,00 43 639,20 40 000,00 40 000,00

Управление 
молодежи и спорта 

г.Тынды

Федеральный бюджет

П оощрение граж дан г.Тынды Областной бюджет

2.3.1.
з а  достигнутые успехи в 
области физической культуры

Городской бюджет, всего 007 1102 275 439,20 30 000,00 40 000,00 40 000,00 41 800,00 43 639,20 40 000,00 40 000,00

и спорта Городской бюджет 007 1102 052 2308 30 000,00 30 000,00

Городской бюджет 018 1102 052 03 23080 245 439,20 40 000,00 40 000,00 41 800,00 43 639,20 40 000,00 40 000,00

Внебюджетные источники



7

2.3.2.
П роведение спортивно
массовых мероприятий

Управление 
м олодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 007, 018 13 401 425,80 2 300 615,16 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800,00 1 906 400,00 1 760 000,00 1 316 700,00 1 374 634,80 127 137,92 127 137,92

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет, всего 007, 018 1102 13 401 425,80 2 300 615,16 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800,00 1 906 400,00 1 760 000,00 1 316 700,00 1 374 634,80 127 137,92 127 137,92

Городской бюджет 007 1102 052 2309 2 300 615,16 2 300 615,16

Городской бюджет 007 1102 052 03 23090 4 635 489,20 792 000,00 1 900 000,00 1 796 800,00 146 689,20

Городской бюджет 018 1102 052 03 23090 6 465 321,44 1 759 710,80 1 760 000,00 1 316 700,00 1 374 634,80 127 137,92 127 137,92

Внебюджетные источники

2.4.

О сновное м ероприятие  
"Руководство и управление  
в сф ере установленны х  
функций органов местного  
самоуправления"

Всего 49 660 139,93 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 5 617 407,69 6 064 304,73 6 175 143,88 6 203 892,46 4 350 443,62 4 304 859,72

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет 49 660 139,93 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 5 617 407,69 6 064 304,73 6 175 143,88 6 203 892,46 4 350 443,62 4 304 859,72

Внебюджетные источники

2.4.1.
Расходы н а  обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

Управление 
м олодежи и спорта 

г.Тынды

Всего 007, 018 1105 49 660 139,93 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 5 617 407,69 6 064 304,73 6 175 143,88 6 203 892,46 4 350 443,62 4 304 859,72

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет, всего 007, 018 1105 49 660 139,93 4 769 976,72 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 5 617 407,69 6 064 304,73 6 175 143,88 6 203 892,46 4 350 443,62 4 304 859,72

Городской бюджет 007 1105 052 2285 4 769 976,72 4 769 976,72

Городской бюджет 007 1105 052 04 22850 12 832 660,78 4 142 064,99 3 775 125,49 4 256 920,63 658 549,67

Городской бюджет 018 1105 052 04 22850 32 057 502,43 4 958 858,02 6 064 304,73 6 175 143,88 6 203 892,46 4 350 443,62 4 304 859,72

Внебюджетные источники

2.5.

О сновное м ероприятие  
«У частие в  реализации  
федерального проекта  
«С порт -  норма ж изни»

У правление  
молодежи и спорта 
г.Т ы нды , СШ  №  1, 

СШ  №  2,
СШ  «О лим п»

Всего 2 403 261,07 700 515,04 567 980,64 567 980,64 566 784,75

Федеральный бюджет

Областной бюджет 2 328 146,77 693 510,59 545 261,41 545 261,41 544 113,36

Городской бюджет 75 114,30 7 004,45 22 719,23 22 719,23 22 671,39

Внебюджетные источники

2.5.1.

Государственная поддержка 
спортивных организаций, 

осущ ествляющ их подготовку 
спортивного резерва для 

сборных команд Российской 
Федерации

С Ш  №  2

Всего 018 1101 052 P5 50810 2 403 261,07 700 515,04 567  980,64 567  980,64 566 784,75

Федеральный бюджет

Областной бюджет 018 1101 052 P5 50810 2 328 146,77 693 510,59 545 261,41 545 261,41 544 113,36

Городской бюджет 018 1101 052 P5 50810 75 114,30 7 004,45 22 719,23 22 719,23 22 671,39

Внебюджетные источники

2.5.2.
Проведение городской 

спартакиады  образовательных 
учреждений

Всего 018 1101

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники

2.5.3.

Участие сборных команд 
города Т ы нды  в комплексной 

спартакиаде городов Амурской 
области

Всего 018 1101

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники

2.5.4.

Участие команды города 
Т ы нды  в  областной 

спартакиаде пенсионеров 
А мурской области

Всего 018 1101

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Внебюджетные источники


